
COTA

UF SP

Cristiano Caldeira Reichamm CREA 61062 D
Engenheiro Civil CREA 61062/D Pr

AVALIPAR ENGENHARIA

NOME Harrison Henrique Turola Nascimento CPF: 424.944.488-08

GRUPO - -

DADOS DA GARANTIA 

ENDEREÇO Rua Arujá, 164

BAIRRO Bosque dos Eucaliptos CIDADE São José dos Campos

COMPLEMENTO Lote 1 - Quadra 155

VALOR SUGERIDO PARA GARANTIA

R$ 1.182.000,00

VALOR SUGERIDO PARA LIQUIDAÇÃO FORÇADA (70%)

R$ 827.000,00

OBSERVAÇÕES

Laudo de avaliação com base em vistoria externa. Utilizamos a área construída indicada em 

laudo fornecido pelo contratante e visualmente confirmado através de fotos de satélite.

Atestamos para os devidos fins que o imóvel em estudo é uma boa garantia.

FOTO FACHADA

Curitiba, 14 de  março de 2024

LOCAL E DATA             



Nome do Consórciado: CPF: 

Endereço: No. 164

Bairro: Bosque dos Eucaliptos    Município: UF: SP Grupo: - Cota:

Tipo do Imóvel: No. da Matrícula: No. do Cart. 1º CRI

Finalidade: Estado de Conservação:

Edifícação: Padrão Construtivo: Idade Aparente: 15 Anos

um milhão e cento e oitenta e dois mil reais

oitocentos e vinte e sete mil reais

Melhoramentos Públicos e Infra-estrutura da Região:

a- O imóvel possui condições de Habitabilidade ? Se não, por quê ?

b- Existe algum fator de depreciação na região do imóvel ? Se sim, por quê ?

c- Existe algum vício de construção aparente no imóvel ? Se sim, qual ?

Nome:

CREA:   5071154082 / 5071056695

Empresa: Ermoso Engenharia Ltda.

Data:

Renato Ermoso Pereira / Jennifonda Catharina Gonçalves de Freitas

-

Responsável Técnico:

R$ 1.182.000,00

Valor por Extenso:

Valor sugerido para garantia:

Foto da Fachada do Imóvel

Laudo de Análise de Garantia

Rua Arujá Lote 1 - Quadra 155

Harrison Henrique Turola Nascimento 424.944.488-08

Complemento:

São José dos Campos

São José dos Campos/SP

Valor sugerido para garantia forçada 

(0,70): R$ 827.000,00

55.405

Um milhão e cento e oitenta e dois mil reais

14 de  março de 2024

Foto do Logradouro

Valor por Extenso: Oitocentos e vinte e sete mil reais

Observações Complementares:

Laudo de avaliação com base em vistoria externa. Utilizamos a área construída indicada 

em laudo fornecido pelo contratante e visualmente confirmado através de fotos de 

satélite.

Atestamos para os devidos fins que o imóvel em estudo é uma boa garantia.

Energia Elétrica

Rede de Água

Rede de Esgoto

Iluminação Pública

Telefonia

Pavimentação

Guias e Sargetas

Gás

Coleta de Lixo

Metrô

Ônibus

Correio

Bancos

Hospital

Escola

Segurança

Praças e Parques

Entretenimento



Áreas e Vagas:

Terreno: 297,10 m² Construção (Averbado): 64,000 m² Cobertas 2

Testada: 12,38 m Construção (Não Averbado): 331,00 m² Descobertas 0

Lat. Dir.: 26,00 m Área Total: 395,00 m² No. Pav.: 2

Lat. Esq.: 30,00 m Aptos/andar: - Total Unid.: -

Fração ideal 100,00 % Áreas Averbadas ? No.: Elev.: -

Infra-estrutura da Edificação:

Características da Unidade Avalianda:

Quant.

Região com boa quantidade de imóveis em oferta e baixa velocidade de venda.
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Não há observações a serem feitas.Obs.: Finais:

Obs.: Mercado e Região:

Laudo de Análise de Garantia

No. Vagas:

ForroParedeDivisão Interna Obs.:Piso 

Imóvel

Salão de Festas

Sala de Jogos

Sala de Ginástica

Play Ground

Piscina

Churrasqueira

Espaço Gourmet

Vigilância

Lavanderia Coletiva

Quadra Poliesportiva

TV a cabo

Sauna



Amostras:

1. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 30 Anos Padrão: 0,717 AC(m²) 220,00 AT (m²) 300,00 Valor (R$): 

2. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 30 Anos Padrão: 0,912 AC(m²) 78,00 AT (m²) 250,00 Valor (R$): 

3. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 15 Anos Padrão: 1,221 AC(m²) 300,00 AT (m²) 250,00 Valor (R$): 

4. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 20 Anos Padrão: 0,912 AC(m²) 200,00 AT (m²) 300,00 Valor (R$): 

5. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 15 Anos Padrão: 1,056 AC(m²) 200,00 AT (m²) 250,00 Valor (R$): 
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